
UCHWAŁA NR VI/44/2019
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 
Wojewody Dolnośląskiego, o zniesienie urzędowej nazwy  miejscowości Gołaszów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.) oraz art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2003 r., nr 166, poz. 1612 ze zm.) Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za 
pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego, o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Gołaszów – przysiółek 
wsi Rudawa.

2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Regina Hukiewicz

Id: 01F1A604-8318-4112-BABD-98EF262A7D05. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/44/2019

Rady Gminy Wińsko

z dnia 27 lutego 2019 r.

Pan Joachim Brudziński

Minister Spraw Wewnętrznych

i Administracji

ul. Stefana Batorego 5

02-591 Warszawa

za pośrednictwem

Pan Paweł Hreniak

Wojewoda Dolnośląski

pl. Powstańców Warszawy 1

50-951 Wrocław

W N I O S E K
o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości

Na podstawie art. 8 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U z 2003 r., nr 116 poz. 1612 ze zm.) Rada Gminy Wińsko zwraca się 
z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Gołaszów (przysiółek wsi Rudawa), która położona 
jest w Gminie Wińsko, powiecie wołowskim, województwie dolnośląskim, TERYT 0882856 oraz wykreślenie 
nazwy Gołaszów z Wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części ustalonego Obwieszczeniem Ministra 
Administracji i Cyfryzacji z dnia 4 sierpnia 2015 roku ( Dz.U.z 2015 roku poz. 1636).

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości            
i obiektów fizjograficznych (Dz. U z 2003 r., nr 116 poz. 1612 ze zm.)  - urzędowa nazwa jest ustalana, 
zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość lub obiekt 
fizjograficzny.

Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za 
pośrednictwem właściwego wojewody, co uzasadnia wystąpienie z przedmiotowym wnioskiem do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji  za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego.

Niniejszy wniosek dotyczy zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Gołaszów, albowiem nazwa ta 
faktycznie nie występuje w obrocie prawnym w zakresie czynności meldunkowych, ani w zakresie ewidencji 
gruntów i budynków. Brak tam jakichkolwiek zabudowań i tym samym meldunku mieszkańców. Mieszkańcy 
Gminy Wińsko nie posługują się tą nazwą.

Jak wynika z analizy Studium środowiska kulturowego gminy Wińsko opracowanym przez Regionalny 
Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego we Wrocławiu nazwa Gołaszów została wprowadzona po 
1945 roku i nie ma historycznej tradycji.  W roku  1787,   a także w 1830 i 1845, Gołaszów wzmiankowany był 
jako folwark polny należący do wsi Rudawa.

Proponowana zmiana nie wymaga dokonania geodezyjnych podziałów obrębów oraz nie wpłynie na zmianę 
podstawowych obszarów podziału kraju dla celów ewidencji gruntów, jakimi są jednostka ewidencyjna, obręb, 
działka, ponieważ przysiółek Gołaszów wchodzi w skład obrębu ewidencyjnego Rudawa.

Starosta Wołowski jako organ w sprawach geodezji i kartografii, do którego Wójt Gminy Wińsko na 
podstawie  art. 8 ust. 4 pkt. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U z 2003 r., nr 116 poz. 1612 ze zm.) zwrócił się z pismem o wyrażenie opinii 
w sprawie zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Gołaszów, pozytywnie zaopiniował proponowaną zmianę 
(opinia Starosty Wołowskiego stanowi załącznik do wniosku).

Id: 01F1A604-8318-4112-BABD-98EF262A7D05. Podpisany Strona 1



Uchwała ta w konsekwencji nie będzie wywierać żadnych skutków finansowych po stronie budżetu państwa, 
powiatu i gminy. Nie wpłynie na sytuację prawną mieszkańców, bowiem zniesienie urzędowej nazwy 
miejscowości Gołaszów nie znajduje odzwierciedlenia w wydawanych dokumentach zarówno Urzędu Stanu 
Cywilnego, ewidencji ludności, dowodach osobistych i innych, ponieważ tej miejscowości fizycznie nie ma.

Mając na uwadze powyższe ustalenia, w celu doprowadzenia do zgodności zapisów  w Wykazie urzędowych 
nazw miejscowości i ich części ze stanem rzeczywistym, Rada Gminy Wińsko wnosi o pozytywne rozpatrzenie 
wniosku i zniesienie nazwy miejscowości Gołaszów.

Załączniki:

1. Uchwała nr VI/44/2019 Rady Gminy Wińsko  z dnia 27 lutego 2019r. w sprawie wystąpienia           
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego, 
o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Gołaszów.

2. Opinia Starosty Wołowskiego z dnia 26 listopada 2018 roku nr GK.6641.45.2018.

Id: 01F1A604-8318-4112-BABD-98EF262A7D05. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości
i obiektów fizjograficznych (Dz. U z 2003 r., nr 116 poz. 1612 ze zm.) - urzędowa nazwa jest
ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona
miejscowość lub obiekt fizjograficzny. Rada gminy przedstawia wniosek Ministrowi Spraw
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego.
Wniosek Rady Gminy dotyczy zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Gołaszów, albowiem
nazwa ta faktycznie nie występuje w obrocie prawnym w zakresie czynności meldunkowych, ani w
zakresie ewidencji gruntów i budynków. Mieszkańcy Gminy Wińsko nie posługują się tą nazwą.
Brak tam jakichkolwiek zabudowań i brak mieszkańców, a tym samym brak meldunku. W
przypadku wniosku dotyczącego zniesienia nazwy miejscowości niezamieszkanej nie jest
wymagane przeprowadzanie konsultacji z mieszkańcami tej miejscowości, ponieważ takich
mieszkańców nie ma.
Nazwa Gołaszów została wprowadzona po 1945 roku i nie ma historycznej tradycji. W roku
1787, a także w 1830 i 1845, Gołaszów wzmiankowany był jako folwark polny należący do wsi
Rudawa (zapis w: Studium środowiska kulturowego gminy Wińsko).
Proponowana zmiana nie wymaga dokonania geodezyjnych podziałów obrębów oraz nie wpłynie
na zmianę podstawowych obszarów podziału kraju dla celów ewidencji gruntów, jakimi są
jednostka ewidencyjna, obręb, działka, ponieważ przysiółek Gołaszów wchodzi w skład obrębu
ewidencyjnego Rudawa.
Zgodnie z wymaganiami ww. ustawy do wniosku kierowanego do Ministra Spraw Wewnętrznych
i Administracji przedkłada się w załączeniu opinię starosty powiatu, na którego terenie jest
położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i
kartografii. Starosta Wołowski w piśmie z dnia 26 listopada 2018 roku nr GK.6641.45.2018
pozytywnie zaopiniował proponowaną zmianę.
Uchwała ta w konsekwencji nie będzie wywierać żadnych skutków finansowych po stronie budżetu
państwa, powiatu i gminy. Nie wpłynie na sytuację prawną mieszkańców, bowiem zniesienie
urzędowej nazwy miejscowości Gołaszów nie znajduje odzwierciedlenia w wydawanych
dokumentach zarówno Urzędu Stanu Cywilnego, ewidencji ludności, dowodach osobistych i
innych, ponieważ tej miejscowości fizycznie nie ma.
W świetle powyższych okoliczności w pełni uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały
zmierzającej do uporządkowania nazewnictwa w Wykazie urzędowych nazw miejscowości
i ich części i doprowadzenia do zgodności ze stanem rzeczywistym.

Id: 01F1A604-8318-4112-BABD-98EF262A7D05. Podpisany Strona 1




